Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »
368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел ./факс: 55-48-76 / 55-48-74, \у\улу.ка?.Ьскоун1ау.ги. е-таП: а0т1пка2Ьек@таП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^  & 2015 г. №<7бГ С

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКОВ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ
ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХНОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 601 "Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления",
Постановлением Правительства РД от 29 мая 2014 г. №246 «Об организации
проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Республики Дагестан и экспертизы нормативных правовых актов
Республики Дагестан в целях выявления в них положений, необоснованно
затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности"
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом района, администрация МР «Казбековский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение
№ 1).

1.2. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности (приложение №2).

2. Отделу информационных технологий и правового обеспечения органов
местного самоуправления администрации МР «Казбековский район» опубликовать
настоящее постановление на средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте администрации муниципального района "Казбековский район".

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации а

Глава

района "Казбековский район" Эмеева З.Н.

Г.Г.Мусаев